
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 199 DATA 07-11-2019

OGGETTO:   RINNOVO CONTRATTO DITTA ANTONINI PAOLO DI
RIETI PER  NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE MP4000ADR
MATRICOLA M5483000133 E SERVIZIO RITONER SINO AL 31-08-2022.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto la

responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Visto il bilancio 2019;
Preso atto dell’esigenza di garantire agli uffici i servizi resi dalla stampante

multifunzione in dotazione all’Ente il cui contratto di assistenza con la Ditta Antonini
Paolo di Rieti, il cui contratto è scaduto il 31-08-2019;
Avuta la disponibilità da parte delle succitata Ditta ad assicurare i medesimi

servizi agli stessi patti e condizioni dal 01-09-2019 al 31-08-2022, come da offerta in
atti;
Ritenuta l’economicità della proposta avanzata ed il rapporto di fiducia ed

efficienza ormai consolidato con la Ditta che ha sempre mostrato competenza e
tempestività di intervento;
Preso atto del costo del canone mensile di € 80,25 oltre iva comprensivo di 4000

pagine e servizio ritoner, oltre € 0,0066 oltre iva quale costo pagine eccedenti per
complessivi € 3039,00 oltre iva 22% per un totale di € 3.707,58 per tutta la durata del
contratto così come sopra specificato;
Dato atto che con il presente atto si procede ad impegnare la suddetta spesa totale

di € 3.707,58, come di seguito meglio indicato utilizzando eventuali economie di
spesa verificatesi;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per

la gestione del servizio;

DETERMINA



Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.
Di procedere al rinnovo del servizio descritto in premessa presso la Ditta Antonini

Paolo di Rieti al prezzo complessivo di € 3039,00 oltre iva 22% per un totale di €
3.707,58 per tutta la durata del contratto ed utilizzando eventuali economie di spesa
sinora verificatesi considerando altresì anche la presumibile spesa triennale pari ad €
150,00 iva compresa per le pagine eccedenti.

Di imputare la spesa di € 3.707,58 così come segue:
quanto ad € 391,62 all’intervento 01.02-1.03.02.99.999 (cap. 300-8) g.c. .

sino al 31-12-2019 salvo eventuali integrazioni
quanto ad € 1.235,86 all’intervento 01.02-1.03.02.99.999 (cap. 300-8)

bilancio esercizio 2020
quanto ad € 1.235,86 all’intervento 01.02-1.03.02.99.999 (cap. 300-8)

bilancio esercizio 2021
quanto ad € 844,24 all’intervento 01.02-1.03.02.99.999 (cap. 300-8)

bilancio esercizio 2022

Di procedere alla relativa liquidazione della spesa a favore della succitata Ditta ad
emissione delle relative fatture e secondo le modalità indicate dalla stessa.

Cig: Z912A7A4F2

Lì, 07-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-11-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 08-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 07-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   08-11-2019                numero di pubblicazione 449

            IL MESSO COMUNALE


